
ZARZĄDZENIE Nr 21/UM/2022 

PREZYDENTA MIASTA KONINA 

z dnia 20 października 2022 roku 

 

w sprawie sposobu zaopatrzenia pracowników Urzędu Miejskiego  

w Koninie w okulary korygujące wzrok 

 

Na podstawie art. 33 ust. 3, 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz w związku z § 8 ust. 2 

Rozporządzenia Ministra i Polityki Socjalnej z 1 grudnia 1998 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe (Dz. U. z 1998 r., Nr 148, poz. 973), Rozporządzenia Ministra Zdrowia i 

Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 roku w sprawie przeprowadzania badań 

lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad 

pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych 

w Kodeksie pracy  (Dz. U. 2016 r., poz. 2067) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Pracownikom Urzędu Miejskiego w Koninie obsługującym monitory ekranowe co 

najmniej przez połowę dobowego czasu pracy przysługuje zwrot kosztów zakupu 

okularów korygujących wzrok, jeżeli na podstawie badań przeprowadzonych 

przez lekarza okulistę otrzymali zaświadczenie o potrzebie ich stosowania. 

 

§ 2 

Zwrot kosztów, o których mowa w § 1, następuje po złożeniu przez pracownika 

następujących dokumentów: 

1. zaświadczenia o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok 

podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, wydanego przez 

lekarza okulistę w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej; 

2. faktury VAT dokumentującej zakup okularów korygujących wzrok 

wystawionej na pracownika z dopiskiem: okulary  korygujące wzrok do 

pracy przy monitorze ekranowym. 

 

§ 3 

Zwrotowi podlegają koszty zakupu okularów  korygujących wzrok w wartości 

corocznie ustalanej przez Pracodawcę. 

 

 



§ 4 

1. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje w terminach 

wyznaczonych w ramach badań z zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej,  

w innych przypadkach nie częściej niż raz na cztery lata. 

2. Jeżeli w okresie o którym mowa w ust. 1 wystąpi potrzeba zmiany mocy 

okularów korygujących wzrok, pracownikowi przysługuje zwrot kosztów 

zakupu nowych okularów korygujących wzrok, na podstawie zaświadczenia 

lekarza stwierdzającego konieczność zmiany okularów korygujących wzrok 

przy obsłudze monitora ekranowego i faktury VAT wymienionej w § 2 pkt. 2 

 

§ 5 

W celu zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownik jest 

zobowiązany złożyć dokumenty wymienione w § 2 Służbie BHP – w terminie 3 

miesięcy od daty wykonania badań okulistycznych. 

 

§ 6 

W przypadku utraty lub zniszczenia okularów korygujących wzrok, których zakup 

został sfinansowany przez pracodawcę, ponowny zakup tych okularów nie 

podlega rozliczeniu z pracodawcą. 

 

§ 7 

Traci moc Zarządzenie nr 1/UM/2020 Prezydenta Miasta Konina z dnia 17 

stycznia 2020 roku w sprawie sposobu zaopatrzenia pracowników Urzędu 

Miejskiego w Koninie w okulary korygujące wzrok. 

 

§ 8 

Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

 

Prezydent Miasta Konina 

       Piotr Korytkowski  

 

 


